observare et etiam custodire, Statuentes et etiam

ordinantes, quod per Nos et successores Nostros

eligantur duofprobil viri 7fiileìles et intalibus experti

in custodes dicte monete, qui juramento in. posse

(1‘, Il cod. quod.

(9) Per vinim

Nostro, seu illius quem ad hoc deputaverimus Nos

vel Nostri, per eos prius prestito, astringantur, ut

ipsi circa custodiam dicte monete diligenter inten

dant, et observent operacionem ipsius monete, et

Iegaliter eam operari faciant atque cudi; et consimile

juramentum prcstare Magister monetarii, et alii qui

ad fabricacionem dicte monete fuerint deputati,

scilicet quod in ipsius monete fabricacione, cudi

cione et operacione se fideliter et Iegaliter habeant

atque bene: quod juramentum omnes predicti te

neantur prcstare antequam ad operacionem seu cu

dicionem dicte monete aliquatenus admittantur.

Mandamus itaque Gubernatori, Administratorij Vi

cariis, bajulis , ceterisque Officialibus Nostris, et

subditis dicti Sardinie et corsice Regni, quod

predicta omnia et singula teneant, custodiant et

observent, et dicti Officiales teneri faciant et inf

violabiliter observari , sicut de Nostri confidunt gra

tia vel amore. In cujus rci testimonium presentiam

cartam Nostram fieri jussimus, Majestatis Nostre

sigilli appensione munitam.

Dat. Valentie, vuto idus januarii, anno Domini

millesimo ccc°xxxvn|°. ’

Signum. j- Petri Dei gratia Regis Aragonum etc.

Testes sunt: ’

Infans Petrus, Rippacurciarum et Impuriarum

Comes;

Gerardus de Cervilione;

Arnaldus Terrachonensis Archiepiscopus;

Infans R.“ bugPj comes de Montecateno de

Pradcs;

Johannes de E_xi de Urrea;

R.“ Valen. Episcopus;

Nicolaus de Jamvilla, ComesTerrenove;v

Berengarius de Villariacnto.

Fuit clausum per om Augustini, Scriptorem Do

mini Regis.

LI.

Pietro Be d’Aragona ordina, che i Sardi, i quali

vengono ad abitare in Villa di Chiesa, non siano

perciò nelle loro ‘ville spogliati dei loro beni,

salvo che espressamente ne sia statafattafacoltà

ai feudatarii nella concessione dei loro feudi.

1338 , ss aprile.

(Dalla copia inserita n'ella rinnovazione dei 18 maggio 1358 (1);

Archivio Communale d’ Iglesias).

Nos Petrus Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

Sardinie, Corsico, Comesque Barcliinone.

Supplicantibus nobis nunciis ad Nos per Uni

versitatem Ville Ecclesie destinatis, percepimus,

quod cum aliqui Sardi degentes in villis et locis

hereditatorum insule Sardinie veniunt ad dictam

(I) vedi Dor. LXX.
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Villani Ecclesie causa lucrandi, habitandie et serviendi

in argenteriis Nostris, aliqui ex dictis hereditatis,

licet ipsi Sardi exsolvant et contribuant cum aliis

eorum cohahitatoribus dacium et alia jura debita

et assueta pro domibus, terris, et aliis quc habent

et possident in ipsis villis seu locis, occupant et

ad eorum manusfreeipiunt, omnia bona dictorum

Sardorum mobilia et immobilia in eorum villis seu

locis existen'cia, dictos Sardos spoliando totaliter

ipsis bonis Nos autem, volentes super hiis debito

pro-videret presentis serie ordinamus, quod omnes

Sardi in dictis villis seu locis habitantes et habi

taturi veniant et venire possint libere ac licite ad

dictam Villani Ecclesie, et inibi habitare sine ali

cujus pene aut bonorum suorum amissione incursu ,

prout erat tempore Pisanorum fieri assuetum; nisi

per Nos seu predecessores Nostros in concessionibus

dictis hereditatis factis per verba expressa id fuerit

revocatumz ipsis Sardis exsolventibus dacium, et alia

jura predicta. Mandantes per presentem cubernatori

Generali Sardinie et Corsice Regni, nec non capi

taneo dicte Ville Ecclesie, ceterisque Oflieialibus

Nostris insule Sardinie presentibus et qui pro tem

pore fuerinty quot ordinacionem nostram hujusmodi

firmam habeant et observent, et faciant ab aliis

inviolabititer observari. In cujus rei testimonium

. presentem fieri jussimusp Nostro sigillo apendicio

munitam.

Dal. Barehinone , x" kalendas Madii , anno Do

mini m°cc<;°xxx°vm°.

LII.

Re Pietro d’Aragona ordina, che il Governatore

Generale e tutti gli ofliciali regii in Sardegna

all’ entrata del loro ejicio giurino di non violare

i privilegi di Villa di Chiesa.

1338 , se aprile.

(Dalla copia inserita nella rinnovazione dei 18 maggio 1358 (1);

Archivio Communan d’ Iglesias ).

Nos Petrus , Dei gratia Rex Aragonumj Valencie,

Sardinie et Corsice, comesque Barehinone.

Erga tranquillum et bonum statum Ville Ecclesie

de Sigerro mentis Nostre aciem dirigentesa ad hu

milem supplicationem Nobis factam per fideles No

stros Guillelmum Oliverii civem Barehinone, ma

gistrum monete que cuditur in dicta Villa, Colum

Bufalum, et Olivetum de Oliveto notarium , nuncios

ad Nos per probos homines et Universitatem dicte

Ville noviter destinatos, tenore presentis concedi

mus, statuimus, ac etiam ordinamus, quod Guber

nator Generalis Sardinie et Corsice Regni, nec non

capitaneus Ville Ecclesie eorumque Assessores, ce

terique officiales noStri dicte Ville iurisdictionem

exercentes, et loca eorum tenentes quicumque fue

(I) Vedi noa LXXI.

rint, in inieio eorum regiminis jurent ad sancta

quatuor Dei Evangelia manibus eorum (acta, in pose

Consiliariorum diete Ville vel sindieorum ipsorum ,

se tenere et observare Brevia, Statuta, Ordinamqu

immunitates et privilegia Universitati dicte Ville

eencesse ac concessasp prout per predecessures No

stros Beges Aragonum recolende memorie ac Nos

confirmata seu confirmate, indulta seu induite fuere,

prout melius et plenius eidem Universitati concessa

sunt ac eciam confirmataa eademque facere integre

observari. Mandantes per presentem dictis Guber

uatoria capitaneoy eorumque Assesoribus, ceterisque

officialibus Nostris dicte Ville presentibus et qui pro

tempore fuerint, quatenus concessionem et ordina

tionem Nostram hujusmodi firmam habeant et ob

servent, et faciant inviolabiliter observaria et non

contraveniant nec aliquem contravenire permittant

aliqua racione. In cujus rei testimonium presentem

fieri jussimus, sigillo Nostro pendenti inunitam.

Dat. Barchinonc, decimo kalendas Madii, anno

Domini MOCCCDXXXOVHI",

LIII.

Pietro Be d‘Aragona ordina al Governatore Gene

rale e ain altri oJYiciali regii in Sardegna, di

giurare l’ osservanza dei privMi di Villa di

Chiesa.

ma as aprile.

(Dalla copia inserita nella rinnovazione dei t8 maggio isse (1);

Archivio Communale d’ Iglesias).

I’etrus Dei gratia Rex Aragonump Valencie, Sar

dinie et Corsice, comesque Barchinone, nobili et

dilectis ac fiidelibus Nostris Ruymundo de Rippollis

Gubernatori Generali Sardinie et Corsice Regni, nec

non capitaneo Ville Ecclesie, eorumque Assesso

ribus, eeterisque officialibus in dieta Villa jurisdi

ctionem exereentibus, salutem et dilectionem.

Cum Nos cum Carta Nostra data ut infra conces

serimus, statuerimus, ae eeiam ordinaverimus, quod

Gubernator Generalis Sardinie et Corsice Regni, nec

non capitaneus Ville Ecclesie eorumque Assessores,

ceterique (a) officiales Nostri diete Ville iurisdictio

nem exercentes, et loca eorum tenentes quicumque

fuerint, in eorum regiminis inicio jurent ad sancta

Dei quatuor Evangelia manibus eorum tacta, in posse

consiliariorum dicte Ville vel sindicorum ipsorum‘,

se tenere et observare Brevia , Statuta , Ordinamenta,

immunitates et privilegia Universitati diete Ville

concessa ac concessas, prout per predecessoræ No

stros Beges Aragonum reeolende memorie ac Nos

confirmata seu confirmate, indulta seu indulte fuerea

prout eidem Universitati melius et plenius concessa

et confirmata existunt , eaden'ique facere integre ob